令和２年６月２６日

報道機関各位

一般財団法人長岡花火財団

      長岡花火を打ち上げ、想いをつなぐ

市民一体となり「感謝とエールの光」点灯

戦後７５年を迎える今年、長岡まつり大花火大会は中止いたしましたが、長岡花

火の持つ「慰霊・復興・平和」の想いを、市民の皆様をはじめ、全国の皆様ととも

に未来へつなぎ、また、新型コロナウイルス感染症犠牲者への慰霊と早期終息への

願いを込めて、８月１日～３日に花火を打ち上げるとともに、市民の皆様がそれぞ

れの「光」で想いをひとつにする取り組みを行います。

８月２日と３日の「慰霊と平和への祈り」の打ち上げには、長岡花火を心から愛

し、全力で応援してくださった故大林宣彦監督への感謝の気持ちも込めさせていた

だきます。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力いただく

とともに、当日はぜひ取材くださいますよう、よろしくお願いいたします。

長岡花火の想い 光を灯してつなごう

８月１日（土）

午後１０時３０分から 慰霊の花火「白菊」（10号３発）打ち上げ

    花火打ち上げにあわせ、黙とうをささげます。

８月２日（日）・３日（月）

午後７時３０分から

 「慰霊と平和への祈り」（10号３発）、「新型コロナウイルス感染症犠牲者の

慰霊と早期終息を祈願する花火」（10号１発）打ち上げ

花火の様子は、ケーブルテレビＮＣＴとＦＭながおかで生中継し、自宅で観

覧いただくよう市政だよりなどで周知します。

※人混みが生じることを避けるため、打ち上げ場所は非公表とします。

午後７時３５分から 「感謝とエールの光」を夜空にかざそう

花火師の皆さんへの感謝と来年に向けてのエール、また、新型コロナウイル

ス感染症と戦う全ての人へのエールとして、市民の皆様からご自宅などそれぞ

れの場所で長岡まつり大花火大会の終了時のようにスマートフォンや懐中電灯

などのライトを夜空にかざしていただきます。

（長岡花火公式アプリやケーブルテレビ、ＦＭながおかで呼びかけます。）

午後７時４５分から おうち花火で想いをひとつに

線香花火、手持ち花火をご家庭でご用意いただき、「慰霊・復興・平和」へ

   の想いを込めて、一斉点火していただきます。また、その写真をＳＮＳに投稿

（ハッシュタグ「おうちで長岡花火」）していただき、全国に発信します。

問い合わせ：（一財）長岡花火財団 佐々木

       ℡０２５８－３９－０８２３